[image: image1.jpg]

ДУМА

Дальнегорского городского округа

шестого созыва
 РЕШЕНИЕ

27 ноября 2014 года                   г. Дальнегорск                               № 307

О внесении изменений в Положение

«О предоставлении гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной службы,

и муниципальными служащими в органах местного

самоуправления Дальнегорского городского округа

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 года №559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года №453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа,

Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в органах местного самоуправления Дальнегорского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное решением Думы Дальнегорского городского округа от 26.11.2009 года №1132 (опубликовано в газете «Трудовое слово» 26.12.2009 года №№338-339), следующие изменения:

1.1) абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 3 настоящего Положения.»;

1.2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера и имеют режим ограниченного пользования, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
Сведения, составляющие в соответствии с федеральным законом государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.».
2. Признать утратившим силу решение Думы Дальнегорского городского округа от 30.01.2014 года № 204 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в органах местного самоуправления Дальнегорского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное решением Думы Дальнегорского городского округа от 26.11.2009 года №1132» (опубликовано в газете «Трудовое слово» от 06.02.2014 года №6 (12228)).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Трудовое слово».

Председатель Думы

Дальнегорского городского округа                                                          С.В. Артемьева
Глава

Дальнегорского городского округа                                                          И.В. Сахута